迁教字〔2021〕89号

迁西县教育局
[bookmark: _GoBack]关于印发《2021年“双随机、一公开”
内部抽查工作方案》的通知

各学区中心校，机关各相关科室，各民办幼儿园：
现将《迁西县教育局2021年“双随机、一公开”内部抽查工作方案》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

                      迁西县教育局
                       2021年11月15日

迁西县教育局
2021年“双随机、一公开”内部抽查
工作方案

根据迁西县教育局《2021年度“双随机、一公开”监管工作实施方案》和《2021年“双随机”抽查工作计划》安排，决定对全县民办幼儿园开展“双随机”抽查活动。具体工作方案如下：
一、抽查时间
2021年11月15日至11月30日。
二、抽查对象
截至2021年4月30日前，在县审批局登记注册的民办幼儿园。抽查比例不低于全县登记注册民办园总数的5%。
三、抽查人员
根据抽取对象基本情况和实际抽查需要，从局执法检查人员名录库抽取2名执法检查人员，带领相关科室工作人员进行检查(具体抽查人员名单情况另行通知)。
四、抽查内容
1.教师持证上岗情况
2.学校安全工作监管
3.各级中小学、幼儿园师德师风建设工作检查
4.学前教育工作的监督、指导、检查
5.民办学校事中事后监管
五、抽查过程
检查人员对随机抽取的检查对象按照抽查内容和要求进行执法检查。执法检查时，需现场出示执法证件，填写现场检查笔录，如实记录检查情况并由当事人签字确认。无法取得签字的，检查人员要注明原因，必要时邀请有关人员作为见证人。
抽查结束后10个工作日内，在河北政务服务网站向社会公布检查结果，并推送到省、市公共信用信息平台，纳入监管对象的社会信用记录。
对在检查中发现的较轻问题，由检查人员现场纠正处理；较重问题报县教育局研究处理；构成行政处罚要件的，及时启动行政处罚程序；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关。
六、工作要求
“双随机、一公开”工作意义重大，各相关科室务必要高度重视。教育局法治科负责统筹协调抽查工作，监督执法人员凭执法证检查。抽查活动不打招呼，不干扰园方正常教学秩序，不加重民办幼儿园负担；涉及抽调的各执法人员以及教育教学专业人员，要积极配合此项工作开展，确保工作质量；局办公室负责安排好执法抽查所用车辆。

（此页空白）

迁西县教育局办公室                   2021年11月15日印发

 (
—
2
 —
)